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Institutmøde den 10. maj 2022 

 

Vigtige deadlines 
• 1. november 2022: Frist for opdatering af Pureprofiler 
• 15. november 2022: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen 

og reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dagens punkter 
• Besøg af Rådgivende Support fra Kathrine v/ Studieservice 

o Rådgivende Support er et relativt nyt team på SDU, som står til rådighed med kurser, 
facilitering, sparring og supervision til alle ansatte vedrørende konkrete opgaver og te-
matikker i relation til studerende 

o Tilbyder både akut og ikkeakutte hjælp, bl.a. vedr. krænkelsessager og diagnoser blandt 
de studerende 

o Underviserne skal henvise de studerende, der ønsker hjælp, til Rådgivende Support 
 

• Status på Esbjerg 
o Så har vi endelig fået godkendt vores ansøgning om at etablere en jurauddannelse i Es-

bjerg, og det skal fejres 
o Endnu en gang kæmpe tak til alle, der har bidraget til arbejdet, og dem, der fremadrettet 

vil bidrage til at opbygge studiemiljøet derovre 
o Lektorats- og professoratsopslag er ude nu, og ansøgningsfristen for begge stillinger er 

den 20. maj. Husk at dele opslagene med jeres netværk! 
o På sidste institutmøde blev der spurgt, om man kunne have delt tjenestested. For at få 

opbygget et miljø i Esbjerg er det væsentligt, at man primært er til stede i Esbjerg, når 
man har tjenestested dér, men det betyder ikke, at man ikke kan have regelmæssige 
aktiviteter i Odense, fx i forskningsgrupperegi  
 

• Ph.d.-rekruttering 
o Den nye ph.d.-hjemmeside er oppe at køre – og den er blevet superflot. Også dét skal 

fejres! 
o Stor tak til Nina, ph.d.-gruppen, Jane og Louise E 
o Nu skal vi have spredt det godt budskab, i første gang om infomødet om ph.d.-uddannel-

sen den 16. maj. Derfor vil jeg opfordre alle fagansvarlige på cand.jur. til enten selv at 
videregive informationen til de kandidatstuderende ifm. undervisningen i den kommen-
de uge eller at give informationen videre til de eksterne undervisere på det pågældende 
fag!  
 Invitationen til infomødet rundsendes til alle på instituttet 

 
 

mailto:jakp@sam.sdu.dk


Side 2 af 3 
 

• Centre fellowships 
o Vi har besluttet at gentage muligheden for at søge et centre fellowship 
o Der vil løbende blive indkaldt til forslag til temaer, ca. en gang i kvartalet. Opslagene 

kommer på centrets hjemmeside, der er www. sdu.dk/clsj 
o Fellowship’ene er på 4-6 uger 
o Et fellowship giver mulighed for frikøb til at skrive en artikel inden for centrets temaer 

eller til at arbejde med en ansøgning om ekstern finansiering 
 

• Personalenyt 
o Christian Frier har søgt om og fået bevilliget deltid fra den 1. maj, og samtidig har han 

fået forlænget sit adjunktur 
 Christian er blevet en del af Scandinavian Star-taskforcen 

o Vi har fået to nye ansigter pr. 1. maj  
 Jacqueline er startet som ph.d. på centret  
 Leonard er ansat som postdoc på centret 

 
• Fundingnyt 

o I Ugens høst-mailen den første fredag i måneden vil Svend dele en liste med overblik for 
fundingmuligheder (første gang var fredag den 6. maj). Man er altid velkommen til at 
søge assistance hos Svend. 
 

Nyt fra uddannelsesområdet v. Ulrike 
• Vejledning 

o Vejlederne skal være opmærksomme på, at de IKKE kan udsætte en afleveringsfrist. En 
sådan udsættelse sker ene og alene i studienævnet  
 Vejlederne skal også gerne undlade at udtale sig om sandsynligheden for at opnå 

en udsættelse. Vi får nogle skuffede studerende i de her dage 
 Får den studerende ikke formelt udsat fristen, vil vedkommende blive noteret 

som udeblevet til eksamen og mister dermed et forsøg 
 Har man som vejleder kendskab til, at en studerende ikke kommer til at aflevere 

til tiden, må man meget gerne kraftigt opfordre vedkommende til at søge studie-
nævnet om udsættelse INDEN afleveringsfristen (den 16. maj for bacheloropga-
ver, den 1. juni for specialer) 

o Vejlederne kan ikke selv flytte forsvar – heller ikke, selvom det måtte blive aftalt med 
censor og den studerende  
 Flytningen skal foregå via studiekontakten (Jacob Skovgaard Jensen)  

o Vejlederne kan heller ikke godkende vejlederskift. Dette er studielederens kompetence. 
Også her skal de undlade at drøfte vejlederskift med den studerende, men blot henvise 
den studerende til at søge om skift ved studienævnet. Den studerende skal arbejde med 
et emne, som den tildelte vejleder kan vejlede indenfor. Bemærk: Vejlederskift godken-
des kun meget, meget sjældent 

o Vejledere, der bliver kontaktet ”ude af det blå” (enten fordi den studerende vil skifte 
vejleder og vil lave en forhåndsaftale med den kommende potentielle vejleder, eller fordi 
den studerende ikke har valgt et emne til tiden og nu prøver at lave en individuel aftale 
uden om vejledertildelingen) skal henvise de studerende til instituttets regler for tilde- 
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ling af vejleder. Disse studerende ”bypasser” systemet og får lavet nogle aftaler til 
ulempe for de studerende, som rent faktisk gør det rigtige og følger reglerne  

 
 

Bordet rundt (videndeling) 
• På tirsdag den 17. maj kl. 13.00-14.00 bliver der afholdt endnu et oplæg, arrangeret af Interna-

tional ret. Niels L rundsender invitationen, der meget gerne må deles med de studerende ifm. 
undervisning. 

 

Eventuelt 

• Instituttets tradition for kaffemøde hver dag kl. 10 genoptages. Vel mødt til alle! ���� 

 


